
 
PORTARIA  Nº 542, DE 31  DEJULHO  DE 2008 

 
A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso 

das atribuições e competências que lhe são conferidas pelas disposições legais e estatutárias, 
resolve: 

Art. 1º Considerar válidos, para efeito de Progressão por Capacitação Profissional, os 
Certificados constantes dos processos abaixo relacionados, de acordo com as Linhas de 
Desenvolvimento previstas no Art. 4º, da Resolução nº 09/2007-CONSU, de 27 de junho de 2007. 

 
Art. 2º Conceder Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação, com efeitos financeiros retroativos às respectivas datas de vigência, 
consoante o disposto nas Leis nº 11.091/2005 e 11.233/2005, no Decreto nº 5.824/2006 e na Portaria 
MEC nº 9/2006. 

 
Classe/Nível Matrícula Nome do Servidor Anterior Atual Vigência Processo 

1433791 ADRIANA DE SOUZA SERGIO FERREIRA E-I-03 E-II-03 26/06/08 8298/2008-23
1148494 AGUIDA DE PAULA PESSOA REIS A-II-08 A-III-08 15/07/08 9031/2008-53
1147968 ANTONIO CARLOS RODRIGUES C-III-12 C-IV-12 06/06/08 6291/2008-77
1457512 ANTONIO CELESTINO ROSA D-I-03 D-II-03 21/05/08 5961/2008-38
1148292 APARECIDA DAS GRAÇAS SILVA CARDOSO D-II-13 D-III-13 18/06/08 7565/2008-45
1148711 APARECIDA DE MARILAC RIBEIRO MAURICIO C-I-07 C-II-07 04/07/08 8604/2008-21
1146553 CARLOS ALBERTO SALGUEIRO A-II-10 A-III-10 03/06/08 6562/2008-94
1148821 CARLOS AUGUSTO MARTINS SANTOS C-I-07 C-II-07 26/06/08 8106/2008-89
1148226 CARLOS HENRIQUE LOURENÇO E-I-14 E-II-14 03/06/08 6574/2008-19
1148000 CARLOS MAURICIO GRAVINA D-II-14 D-III-14 14/07/08 8990/2008-51
1148457 CARMEN LUCIA ROCHA LEMBKE D-I-12 D-II-12 16/05/08 5672/2008-39
1148527 CELIA APARECIDA GOMES REZENDE D-III-08 D-IV-08 14/05/08 5376/2008-38
1147559 CELIA MARIA VILLELA D-II-15 D-III-15 17/06/08 7422/2008-33
1461122 DELFINO ANTONIO CAMPOS D-I-03 D-II-03 02/06/08 7620/2008-05
1148440 EDSON ALBERTO BARBOSA C-III-13 C-IV-13 02/06/08 6493/2008-19
1147880 ELIANA PAULA PINHEIRO DO AMARAL D-I-14 D-II-14 26/05/08 5975/2008-51
1146691 ELISABEHT DOS SANTOS REIS D-II-09 D-III-09 18/06/08 7612/2008-51
1147782 ELISETE RITTI E-II-14 E-III-14 01/07/08 8389/2008-69
1148020 FRANCISCO DE PAULA MOREIRA C-III-14 C-IV-14 20/06/08 7701/2008-05
1147923 GERALDO FERNANDES DE ASSIS C-II-16 C-III-16 03/06/08 6560/2008-03
1146549 GILSON CASSIMIRO CARLOS C-I-11 C-II-11 20/06/08 7678/2008-41
1147677 IONE TAVARES SILVA C-I-15 C-II-15 08/07/08 8791/2008-43
1148804 JOANA FATIMA DE OLIVEIRA C-I-08 C-II-08 02/07/08 8417/2008-48
1434636 JORDANA DA SILVA NEVES D-I-03 D-II-03 27/06/08 9030/2008-17
1147805 JOÃO CELIO DE ALMEIDA TOLEDO D-I-14 D-II-14 19/06/08 7618/2008-28
1148531 JOÃO DE OLIVEIRA TOLEDO D-II-08 D-III-08 27/06/08 7824/2008-38
0314813 JORGE LUIZ DE OLIVEIRA C-III-11 C-IV-11 02/06/08 6485/2008-72

 
 
 

Gessilene Zigler Foine 
Pró-Reitora de Recursos Humanos 

 


	PORTARIA  Nº 542, DE 31  DEJULHO  DE 2008
	ADRIANA DE SOUZA SERGIO FERREIRA
	AGUIDA DE PAULA PESSOA REIS
	ANTONIO CARLOS RODRIGUES
	ANTONIO CELESTINO ROSA
	APARECIDA DAS GRAÇAS SILVA CARDOSO
	APARECIDA DE MARILAC RIBEIRO MAURICIO
	CARLOS ALBERTO SALGUEIRO
	CARLOS AUGUSTO MARTINS SANTOS
	CARLOS HENRIQUE LOURENÇO
	CARLOS MAURICIO GRAVINA
	CARMEN LUCIA ROCHA LEMBKE
	CELIA APARECIDA GOMES REZENDE
	CELIA MARIA VILLELA
	DELFINO ANTONIO CAMPOS
	EDSON ALBERTO BARBOSA
	ELIANA PAULA PINHEIRO DO AMARAL
	ELISABEHT DOS SANTOS REIS
	ELISETE RITTI
	FRANCISCO DE PAULA MOREIRA
	GERALDO FERNANDES DE ASSIS
	GILSON CASSIMIRO CARLOS
	IONE TAVARES SILVA
	JOANA FATIMA DE OLIVEIRA
	JORDANA DA SILVA NEVES
	JOÃO CELIO DE ALMEIDA TOLEDO
	JOÃO DE OLIVEIRA TOLEDO
	JORGE LUIZ DE OLIVEIRA



